

Inför en klimatomställning

Nya beräkningar visar att motsvarande en tredjedel av dagens nationella utsläpp av koldioxid kan elimineras. På ett seminarium i Almedalen idag kräver SKL att staten inför en klimatomställning för kommunerna. Staten måste äntligen se den potential som finns på den lokala nivån.

– På liknande sätt som staten avtalat med landstingen om en klimatomställning inom sjukvården behövs en satsning på en klimatomställning för kommunerna. Det finns ett behov av ett långsiktigt finansieringssystem för lokala klimatomställningar, säger **Carola Gunnarsson**, 3:e vice ordförande i Sveriges Kommuner och Landsting. I Norge finns en modell (KLOKT) för avtal mellan stat och kommuner om klimatomställningar som kan ligga till grund för en svensk klimatomställning.

– Den norska modellen för att stimulera klimatomställningar verkar vara en mycket bra lösning som innebär stora fördelar jämfört med tidigare bidragssystem. Vi vill komma ifrån de kortsiktiga projektsatsningarna som skett i Sverige och jobba långsiktigt så att kommunerna på ett effektivare sätt kan bidra till att minska CO2 utsläppen, säger Carola Gunnarsson.

En ny rapport visar att endast ca 30 procent av de energieffektiviseringsåtgärder som är möjliga i den kommunala sektorn genomförs idag. Insatserna för att motverka klimatomställningens skadliga effekter måste öka.

Genom utbyggnad av förnybar energi, satsningar på kollektivtrafik och energieffektivisering kan uppåt 50TWh nyttiggöras inom en tioårsperiod. Det motsvarar en minskning av utsläppen av koldioxid med uppåt 20 miljoner ton, nästan en tredjedel av dagens nationella utsläpp. Genom att bygga ut förnybar energi och energieffektivisera kan Sverige med stor klimatomställa exportera energi till övriga Europa. Det visar nya beräkningar på områden där kommuner, landsting och regioner har stort inflytande.

– Vi måste gå från ord till handling i klimatarbetet. Vi kan konstatera att det finns stora möjligheter. Därför föreslår vi nu att staten inför en klimatomställning, säger Carola Gunnarsson. Genom att gå före i klimatarbetet utvecklar Sverige ett kunnande om klimatomställt samhällsbyggande som kan spridas internationellt och ge ett mångdubbelt större bidrag till den globala klimatomställningen.

[Se livesändning av seminariet idag 15.00 på skl.se/almedalen](https://www.skl.se/almedalen)

[SKL i Almedalen](#)

För mer information: Ann-Sofie Eriksson, sektionschef, avdelningen för tillväxt och samhällsbyggnad, tfn: 08-452 78 63, mobil: 070-598 43 88, ann-sofie.eriksson@skl.se

Pressjour: 08-452 71 01 , e-post: press@skl.se

Sveriges Kommuner och Landsting

Hornsgatan 20

118 82 Stockholm

www.skl.se

Följ SKL på Twitter: twitter.com/skl

Sveriges Kommuner och Landsting är en arbetsgivar- och intresseorganisation för landets alla kommuner, landsting och regioner.